

Enheten för EU:s inre marknad

YTTRANDE

2019-01-29 Dnr 2019/00097-2

Justitiedepartementet

Yttrande av promemoria - Åtgärder som underlättar för brittiska medborgare i Sverige vid ett avtalslöst brexit (avsnitt 4.2 - 4.3)

Ert dnr: Ju2019/00097/L7

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och EU:s handelspolitik. Kollegiets uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt.

I Justitiedepartementets promemoria presenteras lagförslag vid ett avtalslöst brexit. Förslagen syftar till att underlätta för brittiska medborgare och deras familjemedlemmar som bor och arbetar i Sverige. Den nya föreslagna förordningen och bestämmelserna medför att brittiska medborgare och deras familjemedlemmar, med uppehållsrätt innan brexit, blir undantagna från kraven om att ansöka om uppehålls- och arbetstillstånd under ett år.

Enligt förslagen ska Migrationsverket utfärda, efter begäran, bevis som visar att personen i fråga är undantaget kravet om uppehållstillstånd. I och med att det handlar om en kort övergångsperiod blir det viktigt att hitta ett system som är enkelt och effektivt för både individen och Migrationsverket.


Vidare medför förslagen en förberedande tid, för de medborgare som nyttjat den fria rörligheten, men som kan drabbas genom en snabb omställning i det vardagliga livet vid ett avtalslöst brexit. Kollegiet ser därför positivt till förslagen. Däremot vill kollegiet betona vikten av att bl.a. Migrationsverket sprider information om de föreslagna ändringarna. Detta för att de drabbade personerna ska, i god tid, ta reda på vad som

kan bli aktuellt för deras specifika situation och vilka skyldigheter som tillfaller dem.

Kollegiet har inte i övrigt några synpunkter gällande promemorians avsnitt 4.2 *Ett tillfälligt undantag från kraven på uppehålls- och arbetstillstånd* och avsnitt 4.3 *Bevis om undantag från kravet på uppehållstillstånd* som redovisats av Justitiedepartementet.



Agnès Courades Allebeck
Enhetschef



Andrea Soldan
Utredare